

LATVIJAS MĀKSLAS AKADEMIJAS PADOMES SĒDES PROTOKOLS

Latvijas Mākslas akadēmijā un Zoom platformā, plkst.16:00

Rīgā, 2024. gada 8.jūlijā

Nr.54

Sēdi vada: LMA padomes priekšsēdētājs Valts Ernštreits.

Sēdē piedalās: LMA padomes locekļi Dita Rietuma (attālināti), Zane Čulkstēna (attālināti), Arnis Rītups, prorektore Agita Gritāne, prorektore Antra Priede, prorektors Andris Vītoliņš, rektors Kristaps Zariņš.

Nepiedalās: Ints Dālderis

Sēdi protokolē: LMA padomes sekretāre Sanita Muceniece

DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par LMA dalību institucionālā finansējuma izmēģinājumu projektā (ziņo A.Priede).
2. Par LMA Nekustamā īpašuma attīstības plānu 2024 – 2030 (ziņo A.Vītoliņš).

IZRAKSTS

1.jautājums. LMA dalību institucionālā finansējuma izmēģinājumu projektā (ziņo A.Priede)

Prorektore A.Priede informē padomi par KM prasībām, kā sagatavojami un līdz 10.jūlijam iesniedzami pieteikumi augstskolas dalībai institucionālā finansējuma izmēģinājumu projektam. A.Priede iepazīstina padomi ar jau līdz šim sagatavoto dokumentu pakotni, daloties ar saiti.

Padomes priekšsēdētājs ierosina padomes locekļiem tikties attālinātā sanāksmē Zoom platformā 10.jūlijā plkst.15.00, lai iepazītos ar visiem sagatavotajiem dokumentiem pirms to iesniegšanas KM.

V.Ernštreits uzskaita līdz šim paveikto institucionālā finansējuma izmēģinājumu projektā - LMA jau 2 vēstulēs gan Saeimai, gan KM ir apliecinājusi gatavību pieslēgties projektam. Līdz 18.jūlijam KM iesniegs kopējo ziņojumu par pakļautībā esošajām augstskolām IZM, lai tālāk MK lemtu par konkrētu augstskolu un termiņu noteikšanu projekta uzsākšanai. 12.jūlijā KM notiks Mākslu un kultūras universitāšu sadarbības padomes sanāksme, kurā tiks apspriestas kopējās pozīcijas, LMA līdz 10.07. jāiesniedz redzējums KM par gatavību iesaistīties institucionālā finansējuma izmēģinājumu projektā un atbilstības izvērtējums priekšnoteikumam un kritērijiem.

Z.Čulkstēna ierosina LMA darāmo darbu sarakstā iekļaut LMA iekļūšanu QS pasaules universitāšu reitingā.

Uz Zanes Čulkstēnas jautājumu, vai KKF projektu iesniegšanu un atskaites kāds uzrauga, A.Priede atbild apstiprinoši. LMA atbildīgā persona I.Rozentāle gan uzrauga, gan iesniedz LMA projektus VKKF.

Padomes priekšsēdētājs iesaka 2 lietas: 1) nodrošināt LMA gatavību institucionālās finansēšanas 3.tabulai līdz 31.decembrim un 2) arī LMA **budžetu šogad pieņemt ne vēlāk kā 1.decembrī**. Līdz tam laikam vajadzētu jau zināt, ir vai nav institucionālais finansējums, un atbilstoši tam plānot nākamā gada finanses. Tāpat arī jāpārskata, kuras programmas varētu palaist reizi divos gados, audzējot kvalitāti un pēc tam uzņemot vairāk studentu.

2.jautājums. LMA Nekustamā īpašuma attīstības plāns 2024 – 2030 (atkārtoti, ziņo A.Vītoliņš)

A.Vītoliņš komentē iesniegto LMA Nekustamā īpašuma attīstības plāna 2024 – 2030 rakstīšanas nosacījumus, kas balstīti MK noteikumu ietvarā. Pēc pagājušās nedēļas izbraukuma uz Rēzekni ir vairāki objekti, kur būtu vēlams lielāka vietējās pārvaldes iesaiste. Šī bija pirmā tikšanās ar Rēzeknes vadību 10 gadu laikā. Galvenās lietas, kas tika izrunātas – nesakārtota dokumentācija, arī attiecībā uz LMA īrēto ēku. 1.solis, ar ko jāsāk - slēgt sadarbības līgumu ar Rēzeknes pašvaldību, lai viņi uz tā pamata meklētu telpas, ko piešķirtu LMA bezmaksas lietošanā. Tika piesaukts Kuldīgas pozitīvais piemērs un ieteikts, rakstot jauno Rēzeknes Stratēģisko attīstības plānu, iekļaut LMA kā sadaļu, lai kopā ar pašvaldību varētu meklēt investīcijas. Līdzīga doma attiecas arī uz Ikšķili, lai sadarbība tiktu iekļauta ilgtermiņa kultūras attīstības plānā. Tikko arhitekts apstiprināja Kronvalda 4, paralēli tiek risināts, tiek gaidīti MK noteikumi par Kronvalda bulv. 4 attīstības projektiem.

V.Ernštreits uzsver, ka, lasot plānu, **pietrūka pats plāns**. Bija ēku saraksts, sadaļas ar riskiem, bet kāds ir plāns? V.Ernštreits skaidro, ka plāns ir iecere līdz 2030.gadam. Plāns ir pa soļiem, ko dara līdz 2030.gadam. Kad tika veidota stratēģija, tad bija virkne ar lietām – ekspertīzes pakalpojumi, maksas izglītības pakalpojumi. Restaurācijas darbnīca šobrīd ir prioritāte un liela iespēja gan izglītības, gan komerciālā laukā. To var jau iekļaut kā pirmo prioritāti – attīstīt restaurāciju kā jomu, atrast telpas – šo raksta jau Infrastruktūras attīstības plānā. Šobrīd ar Nekustamā īpašuma

attīstības plānu ir skaidrs, kas ir iespējamās problēmas, bet nav skaidrs, kāda ir darbību secība. Ir svarīgi, lai veidojas sasaiste vienam plānam ar otru. V.Ernštreits aicina domāt citus ceļus. Ir vajadzīga kopēja bilde, kā ejam līdz 2030.gadam, jātiek skaidrībā, kas ir prioritāri. Stratēģijā mēģinājām apkopot idejas, kādai ir jābūt augstskolai līdz 2030.gadam. Šobrīd pietrūkst vīzijas, kā mēs līdz tam tiekam.

Padome ierosina pa šo pusgadu tikt skaidrībā, kas ir prioritātes, kas nav, kā iet uz priekšu, arī par investīciju piesaisti.

Sēde slēgta plkst. 17.41

Sēdi vadīja: V.Ernštreits

Sēdi protokolēja: S.Muceniece, padome@lma.lv